



ENTRADA DE ALMACÉN BIENES DE CONSUMO

FRF02-19

Versión: 2

Fecha: 03/Ago/2026 Proveedor: 901209938-0 COMERCIALIZADORA EL DINDE SAS

No.: 62

Concepto de REGISTRO DE BIENES ADQ,MDTE, CTO. 311/26. SUMINISTRO DE ELEMENTOS, EQUIPOS Y ENSERES DE ASEO, CAFETERÍA, MANTENIMIENTO BÁSICO Y DE SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SST), PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ALCALDÍA DE T. Transacción: AURAMENA,CAS.

Referencia.: ACTA 02/26

Contrato 311 DE 2026

Código Artículo	Descripción del Elemento	Cant.	Und.	Vir. Unit	% IVA	IVA Untrio	Vir. Neto	Vir. IVA Incluido	Vir. Total
15140001000008	CAJA DE AROMATICAS * 20 SOBRES SURTIDOS	40.00	UNIDAD	2,436.97	19.00	463.02	97,478.80	18,520.80	115,999.60
15140001000015	AZUCAR MORENA * 1000GRS	210.00	KILOGRAMO	8,095.24	5.00	404.76	1,700,000.40	84,999.60	1,785,000.00
15140002000012	PAPEL HIGIENICO TRIPLE HOJA * 12 ROLLOS	20.00	PAQUETE	31,932.77	19.00	6,067.23	638,655.40	121,344.60	760,000.00
15140002000015	CEPILLO PARA SANITARIO CON BASE Y MANGO PLASTICO.	3.00	UNIDAD	10,756.30	19.00	2,043.70	32,268.90	6,131.10	38,400.00
15140002000016	RECOGEDOR DE BASURA PLASTICO, CON CABO	27.00	UNIDAD	10,084.03	19.00	1,915.97	272,268.81	51,731.19	324,000.00
15140002000022	LIMPIADOR MULTIUSOS BIODEGRADABLE, DESENGRASANTE, DESINFECTANTE Y ANTIBACTERIAL *850ML	72.00	UNIDAD	18,487.39	19.00	3,512.60	1,331,092.08	252,907.20	1,583,999.28
15140002000051	GUANTE PARA TRABAJO PESADO CALIBRE 35, ANTIBACTERIAL.	50.00	PAR	11,800.00	19.00	2,242.00	590,000.00	112,100.00	702,100.00
15140002000060	PAPEL HIGIENICO JUMBO DE 250 mtr	60.00	ROLLO	26,890.76	19.00	5,109.24	1,613,445.60	306,554.40	1,920,000.00
15140002000066	AMBIENTADOR EN AEROSOL, PRESENTACIÓN * 400 ml	62.00	UNIDAD	25,210.08	19.00	4,789.92	1,563,024.96	296,975.04	1,860,000.00
15140002000072	CERA EMULSIONADA DE 1000 CC, PARA PISOS	180.00	UNIDAD	23,529.41	19.00	4,470.59	4,235,293.80	804,706.20	5,040,000.00
15140002000073	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL PARA MANOS * 20 LTR	8.00	UNIDAD	161,848.74	19.00	30,751.26	1,294,789.92	246,010.08	1,540,800.00
15140002000087	TOALLA DE PAPEL PRECORTADA, ROLLO * 100 MTR	267.00	ROLLO	46,218.49	19.00	8,781.51	12,340,336.83	2,344,663.17	14,685,000.00
15140002000101	BLANQUEADOR DESINFECTANTE O HIPOCLORITO DE SODIO 5,25% * 3800 ML	110.00	UNIDAD	19,495.80	19.00	3,704.20	2,144,538.00	407,462.00	2,552,000.00
15140002000102	LIMPIAVIDRIOS DE 500 ML	32.00	UNIDAD	15,882.35	19.00	3,017.65	508,235.20	96,564.80	604,800.00
15140002000104	LUSTRA MUEBLES EN CREMA, 200 ML	42.00	UNIDAD	19,831.93	19.00	3,768.07	832,941.06	158,258.94	991,200.00
15140002000132	LIMPIA TELARAÑAS	25.00	UNIDAD	20,840.34	19.00	3,959.66	521,008.50	98,991.50	620,000.00
15140002000134	ESCOBA	100.00	UNIDAD	18,487.39	19.00	3,512.60	1,848,739.00	351,260.00	2,199,999.00
15140002000136	LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS CON AROMA * 3000 ML	60.00	UNIDAD	35,294.12	19.00	6,705.88	2,117,647.20	402,352.80	2,520,000.00
15140002000145	MECHA DE TRAPERO EN ALGODON, REF 1000GR, DE 30 * 15 CM	75.00	UNIDAD	15,126.05	19.00	2,873.95	1,134,453.75	215,546.25	1,350,000.00
15140002000157	TOALLA LIMPIÓN EN TELA 60*40CM	180.00	UNIDAD	13,613.45	19.00	2,586.56	2,450,421.00	465,580.80	2,916,001.80
15140002000189	GUANTES DE NITRILO, TALLA S.M	6.00	UNIDAD	31,200.00	19.00	5,928.00	187,200.00	35,568.00	222,768.00
15140002000191	BALDE ESCURRIDOR 35 LTS.	8.00	UNIDAD	529,411.76	19.00	100,588.23	4,235,294.08	804,705.84	5,039,999.92
15140002000192	DETERGENTE EN POLVO * 4000GR	124.00	UNIDAD	48,739.50	19.00	9,260.51	6,043,698.00	1,148,303.24	7,192,001.24
15140006000618	SET * 4 FILTROS PARA DISPENSADOR KALLEY X4 K-WDLL15	2.00	UNIDAD	231,092.44	19.00	43,907.56	462,184.88	87,815.12	550,000.00
15140008000027	PORTA TRAPERO PLASTICO CON MANGO METALICO	49.00	UNIDAD	29,411.76	19.00	5,588.23	1,441,176.24	273,823.27	1,714,999.51
15140008000035	GAFAS TRANSPARENTE	15.00	UNIDAD	33,613.45	19.00	6,386.56	504,201.75	95,798.40	600,000.00
15140009000064	VASOS DESECHABLES * 7 ONZAS	44.00	PALO	13,697.48	19.00	2,602.52	602,689.12	114,510.88	717,200.00
15140009000140	VASOS PARA BEBIDAS CALIENTES, 4 OZ * 50 UND	40.00	PAQUETE	12,605.04	19.00	2,394.96	504,201.60	95,798.40	600,000.00
15140009000151	ATOMIZADOR PLASTICO DE 600 CC	2.00	UNIDAD	16,806.72	19.00	3,193.28	33,613.44	6,386.56	40,000.00
15140009000249	TERMOMETRO BASICO	7.00	UNIDAD	21,008.40	19.00	3,991.60	147,058.80	27,941.20	175,000.00
15140009000302	BAYETILLA DE 35 * 60CM*5	40.00	UNIDAD	12,605.04	19.00	2,394.96	504,201.60	95,798.40	600,000.00
15140009000496	CEPILLO PARA LIMPIAR BORDES EXTERNOS DE VENTANILLAS	10.00	UNIDAD	37,647.06	19.00	7,152.94	376,470.60	71,529.40	448,000.00
15140010000088	TIJERA DE TRAUMA EN ACERO INOXIDABLE	7.00	UNIDAD	82,352.94	19.00	15,647.06	576,470.58	109,529.42	686,000.00
15140011000003	ALCOHOL INDUSTRIAL * 20 LTS	2.00	UNIDAD	184,873.95	19.00	35,126.05	369,747.90	70,252.10	440,000.00
15140011000027	ALGODON 50 GR	7.00	UNIDAD	9,800.00	.00	0.00	68,600.00	0.00	68,600.00
15140011000028	GASA ESTERIL PAQ* * 20 UND	7.00	UNIDAD	14,200.00	.00	0.00	99,400.00	0.00	99,400.00
15140011000030	GUANTES DESECHABLES	14.00	UNIDAD	26,890.75	19.00	5,109.24	376,470.50	71,529.36	447,999.86
15140011000040	BAJALENGUAS * 20 UND	7.00	PAQUETE	3,361.34	19.00	638.65	23,529.38	4,470.55	27,999.93
15140011000047	ALCOHOL 350 ml	7.00	UNIDAD	9,200.00	.00	0.00	64,400.00	0.00	64,400.00
15140011000054	VENDAS ELASTICA 2*5 YARDAS	7.00	UNIDAD	7,478.99	19.00	1,421.01	52,352.93	9,947.07	62,300.00
15140011000069	ESPARADRAPO 5*5 YARDAS	7.00	UNIDAD	71,428.57	19.00	13,571.43	499,999.99	95,000.01	595,000.00
15140011000070	ISODINE ESPUMA 60ML	7.00	UNIDAD	18,000.00	.00	0.00	126,000.00	0.00	126,000.00
15140011000071	ISODINE SOLUCION 60 ML	7.00	UNIDAD	16,000.00	.00	0.00	112,000.00	0.00	112,000.00
15140011000072	PARCHES OCULARES	21.00	UNIDAD	2,689.08	19.00	510.93	56,470.68	10,729.53	67,200.21
15140011000073	CURAS	70.00	UNIDAD	210.08	19.00	39.92	14,705.60	2,794.40	17,500.00
15140011000074	MICROPORE ANCHO 5CM	7.00	UNIDAD	25,000.00	.00	0.00	175,000.00	0.00	175,000.00
15140011000075	VENDAS ELASTICAS 3*5 YARDAS	7.00	UNIDAD	10,756.30	19.00	2,043.70	75,294.10	14,305.90	89,600.00
15140011000076	VENDAS ELASTICAS 5*5 YARDAS	7.00	UNIDAD	13,277.31	19.00	2,522.69	92,941.17	17,658.83	110,600.00
15140011000077	SALES DE REHIDRATACION 21GR	7.00	UNIDAD	5,000.00	.00	0.00	35,000.00	0.00	35,000.00
15140011000078	VENDAS DE ALGODON 3*5 YARDAS	7.00	UNIDAD	10,756.30	19.00	2,043.70	75,294.10	14,305.90	89,600.00
15140011000079	SUERO FISIOLÓGICO 1000ML	7.00	UNIDAD	14,000.00	.00	0.00	98,000.00	0.00	98,000.00
15140011000080	KIT DE LAVA OJOS PORTATIL	7.00	UNIDAD	344,537.82	19.00	65,462.19	2,411,764.74	458,235.33	2,870,000.07

Elaboró: DMMORENO



ENTRADA DE ALMACÉN BIENES DE CONSUMO

FRF02-19

Versión: 2

Fecha: 03/Ago/2026 Proveedor: 901209938-0 COMERCIALIZADORA EL DINDE SAS

No.: 62

Concepto de REGISTRO DE BIENES ADQ.MDTE, CTO. 311/26. SUMINISTRO DE ELEMENTOS, EQUIPOS Y ENSERES DE ASEO, CAFETERÍA, MANTENIMIENTO B-
Transacción: ÁSICO Y DE SALUD Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO (SST), PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES ÁREAS DE LA ALCALDÍA DE TAURAMENA, CAS.

Referencia: ACTA 02/26

Contrato 311 DE 2026

Código Artículo	Descripción del Elemento	Cant.	Und.	Vir. Unit	% IVA	IVA Untrio	Vir. Neto	Vir. IVA Incluido	Vir. Total
15140011000081	MASCARILLA RCP	7.00	UNIDAD	77,310.91	19.00	14,689.07	541,176.37	102,823.49	643,999.86
15140011000082	VENDAS DE ALGODON 5*5 YARDAS	7.00	UNIDAD	13,445.38	19.00	2,554.62	94,117.66	17,882.34	112,000.00
15140025000008	TERMO 3 LITROS BOMBA DOBLE PARED ACERO INOXIDABLE	14.00	UNIDAD	159,663.87	19.00	30,336.14	2,235,294.18	424,705.96	2,660,000.14

La suma de: SETENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS CON CINCUENTA Y SIETE CENTAVOS

(+) Total Adquisición:	\$60,582,659.20
(+) Total IVA:	\$11,124,809.37
(=) Total:	\$71,707,468.57

QUIEN RECIBE: MEDINA TORRES JUAN CARLOS
ALMACENISTA GENERAL

Elaboró: DMMORENO